
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 21/03/2014

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIVERSAMENTO AD ALTRI 
ENTI LOCALI DI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 01 del 09.01.2014;

VISTE le istanze presentate dalle persone seguenti, relative all'IMPOSTA MUNICIPALE 
PROPRIA 2012, di seguito denominata IMU 2012:

cognome e nome
data 

richiesta
Imposta

Codice 
catastale 
Comune 

incompetente

Codice 
catastale 
Comune 

competente
SOCIETA' 

INVESTIMENTI E 
VALORI SRL

22/08/2012
€ 4.421.00 codice tributo 

3918

L704 Vedano 
al Lambro 

(MB)

L407 Comune 
di Treviso

FORTUNALI FRANCO 05/03/2013 € 77,00 codice tributo 3916 
L704 Vedano 
al Lambro 

(MB)

L703 Comune 
di Vedano Olona

MARINO EDOARDO 04/07/2013 € 179,50 codice tributo 3912
€ 54,00 codice tributo 3918

L704 Vedano 
al Lambro 

(MB)

F704 Comune 
di Monza

con le quali richiedono il riversamento degli importi versati, al Comune di Vedano al 
Lambro, per mero errore materiale di inserimento del codice catastale nel modello di 
versamento unificato F24.

VERIFICATA la documentazione presentata dai contribuenti suddetti e accertata l'errata 



indicazione del codice catastale, da parte di ciascuno;

RITENUTO dover demandare all'Ufficio Tributi la comunicazione di quanto sopra 
precisato ai contribuenti e agli enti locali di competenza dell'imposta;

RITENUTO altresì opportuno procedere al riversamento di quanto erroneamente versato, 
con codice tributo relativo alla quota "Comune", a ente locale incompetente dalle persone 
sopra citate, come da richieste formulate dalle stesse;

PRESO atto della necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria 
ammontante  ad  € 4.731,50  da imputare sul cap. PEG n. 400.00 data dalla somma degli 
importi da riversare;

VISTO il comma 722 dell'art. 1, Legge n. 147 del 27.12.2013;

VISTO l'art. 183 del Tuel, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la Legge n. 720 del 29.10.1984 concernente l'istituzione del sistema di tesoreria 
unica per enti ed organismi pubblici;

D E T E R M I N A

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si 
intendono integralmente recepite, al riversamento ai comuni di competenza, di quanto 
erroneamente versato dai contribuenti sig.ri Fortunali Gianfranco (Comune di Vedano 
Olona-VA), Marino Edoardo (Comune di Monza-MB) e dalla Società Investimenti e Valori 
SRL (Comune di Treviso-TV) per l'IMU 2012, come meglio esplicitato nell'allegato 
prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per un importo 
complessivo di € 4.731,50;

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l'importo di € 4.731,50 (relativo all'IMU 2012)  sul cap. 
PEG n. 400.00 (SIOPE 1807) nei confronti degli enti di cui al punto precedente, come 
meglio specificato nel prospetto allegato, con girofondo sui rispettivi conti di contabilità 
speciale di tesoreria unica;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il collaboratore amministrativo
Laura Arosio

IL RESPONSABILE DI SETTORE
rag. Elisabetta Santaniello



SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 
(convertito in legge n. 102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo PEG n. 400.00 del bilancio 2013, con 
proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione 
di G.C. n. 01 del 09.01.2014,  e che la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì, 21.03.2014

IL RESPONSABILE SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

rag. Elisabetta Santaniello


